Datum in Bodognion, in octava Nativitatis beate virginis.
Petrus et Andreas de Ragusio, iudices de Bodon.
(Pe verso:) Magnifico et potenti domino, domino Benedicto, bano

Budinensi.

Cu sincere uräri de sanatate.
Aflati ca in aceste parti se *tie ca domnul nostru regele v-a dat

you'd aceasta stapinire, dar sosirea vciastra intirzie prea mult. Asteptind
sosirea voastra, oamenii de aici nu mai cred cà este adevarat (cfli veniti),

acum a venit jupin Miclaus, i, dupa ce a venit el, poporul de aici s-a
incredintat mai mult ca nu vi s-a dat you'd stapinirea, i, deci, daca
voiti ca ceea ce a ramas Gas nu se piarda, grabiti-va sA veniti, caci de
yeti intirzia, cu adevkat toti (ne) vor parasi, lar daca veniti degrabä,
sper intru Domnul ca toate vor merge birre, caci am de la toti stire ea
vA dorese. SA fie sanatoasa domnia voastra multi ani.

Dat la Vidin, la octavele Nastera fericitei Fecioare.
Petru si Andrei de Raguza, juzi de Vidin.
(Pe verso:) Maritului *i putemicului stapin, domnului Benedict, ba-

nul de Vidin.
Arh. Nat. Magh. Dl.
Orig., hirtie, Cu pecete.
In lipsa originalului, s-a pästrat datarea de an propusà de editorui textului
latin. Maria Holban, Contributii, p. 23-24, considerd, analizind conjunctura,
cà documentul trebuie datat: 15 septembrie 1366.
EDITH: Mr& Tcir., 1898, p. 365-366 (Cu data gresità: 8 septembrie); Maria
Holban, op. cit., p. 23, n. 2.

355 1368 septembrie 16, (Cluj-11/inastur)

Nos, conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonustra,
memorie commendamus per presentes quod Nicolao, filio Johannis, filli
Gyula de Gyula, personaliter, ab una parte, ex altera vero Nicolao, filio
Joseph de Machkas, in personis nobilium domine relicte ac puellarum
adhuc innuptarum, Elena et Clara vocatarum, filiarum eiusdem Johannis,
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juil Gyule, coram nobis constitutis, per eundem NicolauM, filiurp Johan-
nis, hobi's propositum extitit pariter et relatum oraculo vive vocis quod,
quia ipse in presentem regium exercitum contra Layconem versus partes
Transalpinas iam inchoatum, unacum magnifico viro, domino. Nicolao,
woyuoda Transsiluano et comite de Zonuk, capitaneo scilicet eiusdem
exercitus regalis, ac magistro Johanne- dicto Lepes, castellano de Dewa,
dominis suis, de necessario proficisci oporteret, proprieque facultates ad
id non suppeterent eidem, pretacta nobilis domina, relicta ipsius Johan-
nis, filii Gyule, mater sua, de suis rebus et bonis a condam Nicolao dicto
Fargach, priore marito suo, successis et devolutis, que neminem alium
nisi ipsam dominam matrem et easdem sorores suas de jure tangere di-
nosscerenturl, in octuaginta florenis promptis sibi subvenisset. Ideoque,
totales porciones suas -possessionarias in possessionibus predicta Grila
et Gyosmachkas vocatis habitas pro eadem sumpmal pecUnie, videlicet
octuaginta florenis, eisdem domine matri et sororibus suis, cum omnibus
earum utilitatibus et pertinenciis universis, pignori obligasset et
noravit coram nobis tali modo, quod, quandocumque easdem possessio-
nulas porciones suas pro dicta sumpmal pecunia2 ab eisdem redimere
posset, liberam redimendi haberet facultatem; tali tamen condicione in-
teriecta, quod, si divino iudicio disponente medio tempore, in ipso exer-
citu casu fortuitu, vel alias, vitam sibi finire contingeret temporalem,
dicta sua jura possessionaria ipsis domine matri et sororibus eiusdem ae
earum heredibus et successoribus in perpetuum asscribetur3 hereditateria,
vigore presencium mediante.